SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

EDITAL Nº 03/2022 – PROCESSO SELETIVO PPGQ 2023

RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA

A Comissão de Processos Seletivos (CPS) do PPGQ/UNIFESSPA torna público o resultado
da segunda etapa do Edital N° 03/2022, referente ao Processo Seletivo do Mestrado
Acadêmico em Química.

Nº INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO NOTA*

3093 371,33 10,00

3078 147,00 3,96

3066 361,33 9,73

3013 343,33 9,25

3070 253,67 6,83

3076 259,67 6,99

3102 0,00 0,00

*Conforme o item 5.8 do Edital Nº 03/2022, na segunda etapa foi atribuída nota 10,0 (dez) ao
candidato que obteve maior pontuação, e as notas dos demais candidatos foram normalizadas (por
regra de três) em relação a nota do candidato com maior pontuação.

Os candidatos terão o prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis para recorrer do resultado da
segunda etapa.

Marabá, 09 de março de 2023.

_________________________________

Prof. Dr. Paulo de Tarso Garcia
Coordenador do PPGQ/Unifesspa
Portaria N° 1396/2021 – Reitoria

Matrícula SIAPE 1201459